
GSEducationalVersion

Technická zpráva
Rodinný dům Pepík

1.1 Architektonické řešení stavby
Stavba byla navržena pro čtyřčlennou rodinu s možností pořádání rodinných
akcí. Kolem stavby bude téměř rovná zahrada. V oddělené části stavby
vyprojektovaná garáž pro dva osobní automobily.

1.2 Přípravné a zemní práce
Na pozemek byli už přivedeny všechny sítě. Proběhne skrývka ornice na
zadní část pozemku, kde bude mezideponie. Dále se vykácí všechny náletové
dřeviny. Vyhloubí se prostor pro suterénní patro a základové pásy pod
budovu.

1.3 Základy
Základové pásy budou vylité z betonu C 16/20, vynechají se prostupy pro
přípojky. Pod pásy se zhutní zemina, pod základovou desku se provede
násyp kameniva frakce 16/32. Základová deska se vyztuží dvěma vrstvami
kari sítě KH 30, průměr drátu 6 mm, oko 150 x 150. Beton pro základovou
desku C 20/25.

1.4 Svislé a vodorovné konstrukce
Nadzemní obvodové konstrukce budou provedeny z tvarovek Heluz Family 50
2in1 broušená, garáž má obvodovou stěnu z Heluz Family 30 2in1 broušená.
Suterénní obvodová zeď bude z Heluz Family 38 2in1 broušená, dále bude
opatřena Hydroizolací Glastek 40 special mineral a tepelnou izolací DEK XPS
tloušťky 100 mm. Vnitřní svislé konstrukce budou z tvarovek Heluz Family 25
broušená. Všechny tvarovky budou lepeny na Heluz SIDI. Příčky budou z
tvarovek Heluz broušených. Všechny stropy budou Heluz Miako stejné
tloušťky 250 mm. Budou použity různé délky Heluz Miako nosníků s uložením
125 mm. Mezi nosníky se naskládají Miako vložky podle výkresu stropu. Dále
se doplní nadbetonávka z betonu C 20/25.

1.5 Schodiště
Schodiště bude provedeno jako monolitické z betonu třídy C 20/25. Rozměry
schodiště jsou určeny pro pohodlné překonávání. Schodiště bude opatřeno
dřevěným zábradlím výšky 1000 mm nad podlahou na podestách. Šířka
vedlejších podest bude 1100 mm a šířka hlavních podest bude 1200 mm.

1.5.1 Ze suterénu do 1 NP
Výška k překonání 2750 mm
Výška stupně 171,8 mm
Šířka stupně 290 mm
Sklon ramene 30,6°
Délka ramene 2030 mm
Šířka ramene bude 1100 mm

1.5.2 Z 1. NP do 2. NP
Výška k překonání 3000 mm

Výška stupně 167,6 mm
Šířka stupně 290 mm
Sklon ramene 29,9°
Délka ramene 2320 mm
Šířka ramene bude 1100 mm

1.6 Střecha
Na budovu navrhuji plochou střechu. Nad 2NP bude střecha bez provozu,
hlavní hydroizolace bude z hydroizolační fólie z PVC DEKPLAN 77, nad
hydroizolaci se uloží netkaná textilie, která se zatíží pomocí oblého kameniva
frakce 16/32. Nad 1NP bude plochá střecha pochůzná s provozem. Hlavní
hydroizolace bude z asfaltového pásu Glastek 50 special mineral, na něj se
položí retifikační podložky NEW MAXI, na které přijde uložit Betonová dlažba
Best. Tato část střechy bude doplněna zábradlím, které bude vysoké 1000
mm nad výšku betonové dlažby.

1.7 Úpravy povrchů
Všechny vnitřní omítky budou provedeny sádrovou omítkou, která bude
překryta tenkou vrstvy fajnové. V suterénu budou omítky na obvodových
stěnách opatřeny paropropustnou úpravou. Obklady budou lepeny na lepidlo.
Vnější omítky budou ze silikátových materiálů. Malby a vnější fasáda bude
podle přání investora.

1.8 Podlahy
Na schodišti bude nášlapnou vrstvou dlažba lepená přímo na nosnou
konstrukci, tento postup se provede i na mezipodestách. V místnostech
označených skladbou S4 bude 80 mm tepelně kročejové izolace na to se
položí separační folie, která bude oddělovat izolaci od litého anhydritu, do
kterého bude vloženo podlahové vytápění. Nášlapnou vrstvou bude
keramická dlažba s různou grafikou. Skladba S5 se bude lišit pouze jinou
nášlapnou vrstvou, bude použit Vinyl.

1.9 Truhlářské a klempířské výrobky
Všechny okenní a dveřní výplně budou dodány firmou Vekra, která je vyrobí
na míru. Zasklení bude trojsklem, rámy budou vyrobeny z dřevěných
europrofilů. Klempířské výrobky budou udělány z titanzinku a smontovány na
stavbě. Okenní parapety budou lepeny na místo určení.

2 Vnitřní instalace
Větrání nebude probíhat nuceně. Vodovodní potrubí bude zhotoveno z PPR
trubek. Vnitřní kanalizace bude vyrobena z HT potrubí potřebných průměrů.
Do kuchyně a suterénní technické místnosti bude přiveden nízkotlaký rozvod
zemního plynu. Plynoměr bude osazen u plotu.

101

105

102

103

104

106

107

108
109

LEGENDA MATERIÁLŮ 

půdorys

půdorys

půdorys

půdorys

LEGENDA NADPRAŽÍ 

půdorys

půdorys

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 

půdorys

půdorys

2.PŮDORYS 1.NP

RODINNÝ DŮM

S

208

201

205

202

203

204

206

207

LEGENDA MATERIÁLŮ 

půdoryspůdorys

půdorys

půdorys

4.PŮDORYS 2.NP

RODINNÝ DŮM

209

LEGENDA NADPRAŽÍ 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 

S

S01

S02

S05

S03

S04
S06

S07

LEGENDA MATERIÁLŮ 

půdoryspůdorys

půdorys

LEGENDA NADPRAŽÍ 

půdorys

3.PŮDORYS 1.PP

RODINNÝ DŮM

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 

S

A 
  

Á

B   B'

5.VÝKRES ZÁKLADŮ

RODINNÝ DŮM

LEGENDA MATERIÁLŮ 
půdorys

půdorys

půdorys

půdorys

půdorys

půdorys

půdoryspůdorys

ŘEZ B-B'  

Ř
EZ

 A
-Á

   

půdorys

LEGENDA MATERIÁLŮ 

půdoryspůdorys

půdorys

11a.ŘEZ BUDOVOU 

RODINNÝ DŮM

půdorys

půdorys

půdorys

půdoryspůdorys

LEGENDA MATERIÁLŮ 

půdoryspůdorys

půdorys

půdorys

půdorys

půdoryspůdorys

11b.PODÉLNÝ ŘEZ BUDOVOU 

RODINNÝ DŮM

půdorys

JIŽNÍ POHLED 

VÝCHODNÍ POHLED ZÁPADNÍ POHLED

SEVERNÍ POHLED 

12.POHLEDY

RODINNÝ DŮM

půdorys

LEGENDA POVRCHŮ A VÝROBKŮ

ŘEZ B-B'  

Ř
EZ

 A
-A

'  

B       B´  

A
A´

LEGENDA MATERIÁLŮ 

VÝPIS PRVKŮ

9.VÝKRES STROPU NAD 1.NP

RODINNÝ DŮM

půdorys

C
´

C

Ř
EZ

 C
-C

'  

B       B´  

A
A´

      D´  D

C
C

´

ŘEZ B-B'  

Ř
EZ

 C
-C

'  

ŘEZ D-D'  

Ř
EZ

 A
-A

'  

10.VÝKRES PLOCHÉ STŘECHY

RODINNÝ DŮM

půdorys

LEGENDA MATERIÁLŮ 

STŘECHA S1

STŘECHA 2  

S

13a.DETAIL 1

RODINNÝ DŮM

půdorys

13b.DETAIL 2

RODINNÝ DŮM

půdorys


